



VIII. veřejné zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice se bude konat ve středu 13. června 2012 od 17:00 hodin v zasedací místnosti obecního úřadu. Všichni jsou srdečně zváni.

Odečty vodoměrů v obci. V termínu od 30. 5. do 8. 6. 2012 budou pracovníci společnosti Ovod, s. r. o. provádět pravidelné opisy vodoměrů. Pracovníci společnosti mají služební průkaz, kterým jsou na požádání povinni se prokázat.

Další setkání seniorů bude v Domě s pečovatelskou službou ve středu 6. června 2012 od 9:00 h. Přijďte, budeme společně opět tvořit dekorativní předměty. Zve Charita Český Těšín

Dětské radovánky budou v sobotu 9. června 2012 od 15:00 hodin na fotbalovém hřišti.

Zveme Vás na „Koncert žáků“ ze soukromé hudební výuky Miriam Dýrrové, dipl. um., který se koná 14. června 2012 v 16:30 hodin v hudebně ZŠ Dolní Domaslavice. Nezapomeňte přezůvky.

Soutěž „O putovní pohár starosty obce Soběšovice“. SDH Soběšovice zve všechny příznivce hasičského sportu již na 12. ročník této soutěže, která se koná v sobotu 30. 6. 2012 v 10.00 hodin na hřišti. Občerstvení zajištěno.

Hasičská zábava. SDH Soběšovice Vás srdečně zve na „Hasičskou zábavu“, která se koná 30. června 2012 od 19.00 hodin na hřišti. Občerstvení zajištěno.

Kominické služby v naší obci budou zajišťovány ve dnech 9. a 10. července 2012 (pondělí, úterý), v době od 7:30 do 14:00 hodin. Pokud jste zatím nenahlásili svůj požadavek a máte zájem o tyto služby, nahlasejte jej do 4. 7. 2012 na obecní úřad, stačí i telefonicky. Seznam přihlášených zájemců bude předán kominíkům.

Používání hlučné techniky o nedělích a svátcích. Obracíme se na občany a rekreanty v obci, aby v neděli a o svátcích nesekali trávu motorovými prostředky a nepoužívali jinou hlučnou techniku k řemeslným pracím. Zohledníme tak své okolí a vytvoříme příjemné prostředí pro klidný odpočinek a rekreaci v obci.

Za pochopení děkuje všem místostarosta obce.

Upozornění o organizovaném využívání hřiště TJ Sokol . Upozorňujeme, že organizovanou sportovní a jinou činnost na hřišti TJ Sokol Soběšovice lze provozovat jen se souhlasem obecního úřadu nebo správce SDH Soběšovice.

Výzva k udržování pozemků a nakládání s odpady. Upozorňujeme vlastníky pozemků na povinnost jejich udržování. V zájmu každého je na svém pozemku pokosit trávu, odstranit zbytečné křoví a jiné porosty. Žádáme všechny, aby tak učinili do konce června, a tím předešli možnosti vzniku požáru v suchých obdobích, ale i poškozování sousedních pozemků, narušování vzhledu pozemku svého a životního prostředí naší obce. Pro sběr komunálního a tříděného odpadu jsou v obci rozmístěny kontejnery (K) a popelnice (P) na určených místech. Kontejnery ani popelnice nejsou vlastnictvím občanů, ale svozové firmy .A.S.A. a obec je v případě zničení musí zaplatit. Svoz K a P je čtrnáctidenní, a to v každém lichém týdnu, v období červen - září, je posílen svoz kolem přehrady přidáním K a týdenním svozem. Dále žádáme všechny občany a rekreanty o udržování pořádku kolem sběrných nádob, řádné uložení a třídění odpadu do K nebo P, využívání jejich objemu, např. zmačkáním plastových láhví.

Za pochopení děkuje všem místostarosta obce.

Upozornění na bezpečnost a ohleduplnost při rozdělávání ohňů v letním období. Léto je provázeno potřebou rozdělávat si u obydlí, na chalupách či chatách oheň, který nám vytváří potěšení a zábavu nebo se potřebujeme zbavit suché trávy a jiných přebytků. S tím jsou spojena i určitá rizika, že se oheň může rozšířit a způsobit požár, ale i kouřem znepříjemnit život sousedům. Proto upozorňujeme občany a rekreanty, aby při rozdělávání ohňů si dávali pozor a dodržovali bezpečnostní pravidla, které chrání nás i okolí. Oheň v přírodě se totiž může velice snadno vymknout kontrole, ohrozit životy a napáchat nevyčíslitelné majetkové či ekologické škody.

**Blahopřejeme
naší
Jublantce
narozené
v červnu:**

paní Helena Paszková



Kola pro Afriku. „Jsou na světě místa, kterým se můžeš přiblížit jen pěšky nebo na kole. V Africe jsou pro děti obtížně dostupné i školy. Darováním opotřebovaného jízdního kola můžeš i Ty změnit život dítěte v Africe.“

Dostat se do školy v Africe, v malé zemi Gambii, je mnohdy velmi nesnadné. Většina dětí do školy chodí pěšky, některé kvůli velkým vzdálenostem zůstávají doma. Díky charitativním projektům v posledních letech přibývá dětí, které se KE VZDĚLÁVÁNÍ dostávají NA KOLE. Právě kolo umožňuje dětem překonávat velmi dlouhé vzdálenosti. Kolo znamená v Africe cestu ke vzdělání, vzdělání představuje cestu ke svobodě, ke svobodě rozhodování o svém životě, o svém zítřku. Další informace na www.kolaproafriku.cz. Ve spolupráci s KDU-ČSL, Soběšovice 73, tel. 721 796 805, 602 735 919 je sběrné místo pro předání kola pro děti v Africe garáž — MUDr. Boškovi, po telefonické domluvě.

Soukromá hudební výuka. Kdo má zájem naučit se hrát na tyto hudební nástroje:

klavír, akordeon, pozoun.,
zobcové flétny - sopránová - altová
- tenorová - basová

příčná flétna.

Přihlaste se: dne 3. září 2012, kde: v suterénu ZŠ v Soběšovicích, v kolik: 11:30 - 13:30 hodin
a také: dne 5. září 2012, kde: v hudebně ZŠ v D. Domaslavicích, v kolik: 13:30 - 15:30 hodin.
Schůzku si můžeme individuálně domluvit (mobil č.: 604 821 849).

Těší se na Vás Miriam Dýrrová, dipl. um.

MEZI NÁMI 2012 – akce pro všechny.

Od 7. do 9. června bude olomoucké výstaviště Flora patřit akci MEZI NÁMI – teď už ale bez tradičního podtitulu Dny zdravotně postižených. Ne, že by se zcela vytratil, určitě ne z obsahu – výstava se neobejde bez oblíbené handicapiády, doprovodného programu, do něhož se zapojí zdraví i handicapovaní - pořadatelé ji ale chtějí rozšířit a proměnit tak v akci pro všechny, zaměřenou na zdravý životní styl, sport, pohyb, relaxaci, lázeňství a wellnes. Na své by si na červnovém výstavišti měli přijít i aktivní senioři. Výstava se bude tentokrát konat v pavilonech G a H. První bude patřit přehlídce pomůcek, potřeb a služeb pro handicapované, stánkům s nabídkou produktů nezbytných pro zdravý životní styl, a také prodejní výstavce výrobků šikovných rukou zdravotně postižených - z keramiky, dřeva, skla, proutí, textilu. Pavilon H se během výstavy promění v jakési centrum pohybu a zábavy – s workshopy a tvůrčími dílnami, pódiovými vystoupeními, nabídkou relaxačních a sportovních aktivit pro všechny věkové kategorie, stolními a deskovými hrami. Atrakce pro děti nebudou chybět ani na volné ploše před pavilony a chvíle oddechu si budou moci návštěvníci vychutnávat v bezbariérové kavárně Betreka. Vstup na výstavu je ZDARMA, brány výstaviště budou otevřeny denně od 9 do 18 hodin, poslední den výstavy do 16:00 hodin.

ORDINACE VŠEOBECNÉHO LÉKAŘSTVÍ LUČINA

MUDR. PETR KARPETA, IČO: 49562606

sestra Alena Vojkovská

ordinační		provozní hodiny bez přítomnosti lékaře
PONDĚLÍ	7,00 – 12,00	14,00 – 15,00 – telefonická konzultace
	12,30 – 14,00 pouze pro objednané pacienty	
ÚTERÝ	7,00 – 12,00	13,00 – 14,00 telefonická konzultace
STŘEDA	14,00 – 18,00 pouze pro objednané pacienty a akutní případy	13,00 – 14,00 telefonická konzultace, objednání návštěv
ČTVRTEK	7,00 – 12,00	13,00 – 14,00 telefonická konzultace
PÁTEK	7,00 – 9,00 SOBĚŠOVICE – penzion 9,30 – 12,00 LUČINA	7,00 – 9,00 telefonická konzultace, objednání návštěv

Zápis posledního pacienta 30 minut před ukončením ordinačních hodin.
Telefon: 558 689 115.

Nabídka výkopových prací

Nabízím výkopové práce traktor—bagrem JCB 3CX Sitemaster

- Výkopy základů staveb
- Svahování terénu
- Skrývky
- Výkopy pro jímky, bazény
- Výkopy příjezdových cest
- Doprava materiálu, strusky
- Cihel, zeminy



Dominik Vrubel, Pazderna 19

Tel.: 728 881 677

Webové stránky: dominik-vrubel.wbs.cz

E-mail: dominik-vrubel@seznam.cz

OPRAVY

domácích elektrospotřebičů, pračky, myčky,
sušičky, trouby, varné a keramické desky
vše kromě chladicí techniky

Radim Skotnica

Raškovice 184
739 04 Pražmo

mobil: +420 775 924 001
radim.skotnica@gmail.com

Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů:

Název, sídlo a IČ vydavatele: **OBEC SOBĚŠOVICE, Obecní úřad 739 22 Soběšovice 10, IČ 00576981.**

Název: **ZPRAVODAJ OBCE SOBĚŠOVICE.** Četnost vydávání: **MĚSÍČNÍK, zdarma.** Místo vydávání: **OBEC SOBĚŠOVICE.**

Číslo a den vydání: **6/2012, 1. 6. 2012.** Evidenční číslo periodického tisku: **MK ČR E 10291.**